A mesma informou aos senhores membros do referido,
algumas informações do lnstituto. Dentre elas: quantidade de aposentados

e de pensionistas na última folha, ou seja, competência t2/2023: 2@
(duzentos e sessenta e quatro) aposentados e 42 (quarenta e dois)

pensionistas, obedecendo um total de 306 (trezentos e seis) segurados.

Outra informação repassada ao conselho foi sobre o valor da folha mensal

do IPSERB do referido mês, que chegou a um total de RS 630.973,L9
(seiscentos e trinta mil, novecentos e setenta e três reais e dezenove

centavos). Em seguida foi oferecido a fala aos demais participantes da

reunião que desejasse fazer uso. Não havendo ninguém que desejasse

assim fazer e, não tendo mais nada a tratar, a presidente do IPSERB deu por

encerrada a reunião, lavando-se a presente Ata, que será assinada por mim